PAGE

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03  октября 2017 года №  28
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального округа
Рязанский за 1-ое полугодие 2017 года

В соответствии с п.5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Рязанский, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Рязанское в городе Москве:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Рязанский за 1 полугодие 2017 года  по доходам  в сумме 9768,1  тыс. руб. по расходам в сумме 8601,7  тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме  1166,4 тыс. рублей  (профицит).
1.1) доходы бюджета муниципального округа Рязанский согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2) расходы бюджета муниципального округа Рязанский согласно приложениям 2,3 к настоящему постановлению;

     1.3) источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Рязанский согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

          3. Представить постановление в Совет депутатов муниципального округа Рязанский.
    4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу муниципального округа  Рязанский  А.Д.Евсеева.

Глава муниципального

округа Рязанский

                                                А.Д. Евсеев
Приложение 1

к постановлению аппарата

 Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 03.10.2017 год № 28
Доходы бюджета муниципального округа Рязанский 1 полугодие 2017 года
	Коды классификации
	Наименование доходов
	Утверждено на

2017 год

(тыс. руб.)
	Исполнено за

1 полугодие  2017 года

(тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей  (в %)
	Остаток неисполненных доходов бюджета

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	20395,9
	8439,5

	11956,4

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	20395,9
	8439,5

	11956,4

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227" и 228 НК РФ
	19875,9
	8153,8
	41,0
	11722,1

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ
	50,0
	34,7
	69,4
	15,3

	000  1 01 0203 01 0000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	470,0
	251,0
	53,4
	219,0

	000 02 02000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2640,0
	1328,6
	50,3
	1311,4

	000 02 02000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2640,0
	1320,0
	50
	1320,0

	000 02 04999 03 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2640,0
	1320,0
	50
	1320,0

	000 02 186001003 0000 151

	Возврат межбюджетных трансфертов

	8,6

	-8,6

	ИТОГО:
	23035,9
	9768,1

	13267,8

Приложение 2
к постановлению аппарата

 Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 03.10.2017 год № 28
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА                                                                                                          муниципального округа Рязанский за 1 полугодие 2017 год по разделам бюджетной классификации

	Коды БК
	Наименование
	Утверждено на

2017 год

(тыс. руб.)
	Исполнено за 1 полугодие
2017 года

(тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей  (в %)
	Остаток неисполненных расходовбюджета

	 раз-дел
	под- раз- дел
	                              РАСХОДЫ

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	17554,0
	6080,5
	34,6
	11473,5

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа местного самоуправления
	2415,4
	1421,3
	58,8
	994,1

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и местного самоуправления
	2858,4
	1385,0
	48,5
	1473,4

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской федерации , местных администраций
	8012,3
	3080,9
	38,5
	4931,4

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	3858,6
	0
	0
	3858,6

	01
	11
	Резервный фонд
	80,0
	0
	0
	80,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	329,3
	193,3
	58,7
	136,0

	10
	00
	Социальная политика
	1 776,2
	929,3
	52,3
	846,9

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	877,2
	524,1
	59,7
	353,1

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	899,0
	405,2
	45,1
	493,8

	08

	Культура и кинематография
	2965,7
	1348,8
	45,5
	1616,9

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	2965,7
	1348,8
	45,5
	1616,9

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1040,0
	243,1
	23,4
	796,9

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	540,0
	211,1
	39,1
	328,9

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	500,0
	32,0
	6,4
	468,0

	Итого расходов
	23335,9
	8601,7

	14734,2

Приложение 3
к постановлению аппарата

 Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 03.10.2017 год № 28
                                                    РАСХОДЫ
бюджета муниципального округа Рязанский в городе Москве за 1 полугодие 2017 год.
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации
	Наименование
	Код подразделов

	Целевая статья

	Вид расходов
	Утверждено на

2017 год

(тыс. руб.)
	Исполнение за 1   полугодие
2017 года

(тыс. руб.)
	Выполнение плано-

вых показателей       (в %)
	Остаток неисполненных расходов бюджета

	Общегосударственные вопросы
	01 00

	17554,0
	6080,5
	34,6
	11473,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	2415,4
	1421,3
	58,8
	994,1

	Глава муниципального образования

	31А0100100

	2322,2
	1328,1
	57,2
	994,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.

	100
	2262,2
	1298,2
	57,4
	964,1

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	120
	2262,2
	1298,2
	57,4
	964,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	200
	60,0
	30,0
	50
	30,0

	Иные закупки   товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	240
	60,0
	30,0
	50
	30,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г010100

	93,2
	93,2
	100
	0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.

	100
	93,2
	93,2
	100
	0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	120
	93,2
	93,2
	100
	0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2858,4
	1385,0
	48,5
	1473,4

	Депутаты Совета депутатов муниципального образования

	31А0100200

	218,4
	65,0
	29,8
	153,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	200
	218,4
	65,0
	29,8
	153,4

	Иные закупки   товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	240
	218,4
	65,0
	29,8
	153,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	33А0400100

	2640,0
	1320,0
	50
	1320,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	880
	2640,0
	1320,0
	50
	1320,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций.
	01 04

	8012,3
	3080,9
	38,5
	4931,4

	Обеспечение деятельности администрации /аппарата Совета депутатов внутригородского  муниципального образования/  в части содержания муниципальных  служащих для решения вопросов местного значения

	31Б0100500

	7804,3
	2924,9
	37,5
	4879,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.

	100
	3881,4
	1391,4
	35,8
	2490,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	120
	3881,4
	1391,4
	35,8
	2490,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	200
	3897,9
	1532,9
	39,3
	2365,0

	Иные закупки   товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	240
	3897,9
	1533,3
	39,3
	2365,0

	Иные межбюджетные ассигнования

	800
	25,0
	0,6
	2,4
	24,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	850
	25,0
	0,6
	2,4
	24,4

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г0101100

	208,0
	156,0
	75
	52,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.

	100
	208,0
	156,0
	75
	52,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов

	120
	208,0
	156,0
	75
	52,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07

	3868,6
	0
	0
	3868,6

	Проведение выборов и референдумов

	35А0100100

	3868,6
	0
	0
	3868,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	200
	3868,6
	0
	0
	3868,6

	Иные закупки   товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд

	240
	3868,6
	0
	0
	3868,6

	Резервный фонд
	01 11

	80,0
	0
	0
	80,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А0100000

	80,0
	0
	0
	80,0

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	80,0
	0
	0

	Резервные средства

	870
	80,0
	0
	0
	80,0

	Другие общегосударственные расходы
	01 13

	329,3
	193,3
	58,7
	136,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б0100400

	129,3
	129,3
	100
	0

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	129,3
	129,3
	100
	0

	Уплата иных платежей

	850
	129,3
	129,3
	100
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	31Б0109900
	200
	200,0
	64,0
	32,0
	136,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	240
	200,0
	64,0
	32,0
	136,0

	Социальные выплаты
	10 00

	1776,2
	929,3
	52,3
	846,9

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	877,2
	524,1
	59,7
	353,1

	Доплаты к пенсии муниципальным служащим города Москвы

	35П0101500

	877,2
	524,1
	59,7
	353,1

	Межбюджетные трансферты

	500
	877,2
	524,1
	59,7
	353,1

	Иные внебюджетные трансферты

	540
	877,2
	524,1
	59,7
	353,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	899,0
	405,2
	45,1
	493,8

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П0101800

	899,0
	405,2
	45,1
	493,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	899,0
	405,2
	45,1
	493,8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств

	320
	899,0
	405,2
	45,1
	493,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	2965,7
	1348,8
	45,5
	1616,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е0100500

	2965,7
	1348,8
	45,5
	1616,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд..

	200
	2965,7
	1348,8
	45,5
	1616,9

	Иные закупки   товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд..

	240
	2965,7
	1348,8
	45,5
	1616,9

	Средства массовой информации
	12 00

	1040,0
	243,1
	23,4
	796,9

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	540,0
	211,1
	39,1
	328,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	200
	500,0
	172,1
	34,2
	328,9

	Иные закупки   товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	240
	500,0
	      172,1
	    34,2
	     328,9

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	40,0
	       40,0
	     10 0
	0

	Уплата налогов, cборов и иных платежей

	850
	40,0
	 40,0
	100
	0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	500,0
	32,0
	6,4
	468,0

	Информирование жителей района

	35Е0100300

	500,0
	32,0
	6,4
	468,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	200
	500,0
	32,0
	6,4
	468,0

	Иные закупки   товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд.

	240
	500,0
	32,0
	6,4
	468,0

	Всего расходов

	23395,9
	8601,7

	14734,2

Приложение  4
к постановлению аппарата

 Совета депутатов

муниципального округа Рязанский

от 03.10.2017 год № 28
Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального округа Рязанский в городе Москве на 2017 год

	Коды бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Сумма

(тыс. руб.)

	01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	300,0

	из них:

	01 05 0201 00 0000 600
	уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	300,0

	из них:

	01 05 0201 03 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	300,0